
Vyšší odborná škola zdravotnická 
a Střední škola zdravotnická 
Ředitelka školy 
Palachova 35, 400 01 Ústí nad Labem 
                                                                                              V Ústí nad Labem dne 30. 5. 2016 
 
 
 
Vážená paní ředitelko. 
 
 
        Od roku 2011 realizuje Rehabilitační oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
ve spolupráci s Krajským úřadem a dětskou klinikou MNUL speciální rehabilitační program pro 
těžce postižené děti Ústeckého kraje. Program má název „Rehabilitace hrou“ a probíhá 
několikrát do roka, vždy v terapeutickém tříměsíčním cyklu. Do každého cyklu je vybráno  
8-10 dětí ve věkových skupinách 5-10 let. Program probíhá 1x týdně v době 16.00-17.30. Střídá 
se rehabilitační plavání v bazénu a další týden je organizována ergoterapeutická dílna ve formě 
hry. Každé postižené dítě má zejména při plavání přiděleného „terapeuta“. Může to být rodič 
nebo dobrovolník. Bez dobrovolníků by se tento program ani nemohl uskutečnit. 
          Je nám proto velkou ctí, že Dobrovolnické centrum v Ústí nad Labem ve spolupráci s Vaší 
školou již dlouhodobě zajišťuje výše uvedený program žákyněmi SŠZ. Chtěli bychom Vám 
uctivě a autenticky velmi poděkovat za účast a přístup Vašich žákyň Sabiny Domecké Lucie 
Křížové, Marie Minkové, Adély Ciriakové  a Renaty Lukasové. Již v předcházejícím období se 
aktivně zúčastnily Vaše studentky Zdeňka Dvořáková, Denisa Vágnerová, Josefína Kafková a 
Tereza Bláhová. Současně vyzdvihujeme a děkujeme za velké úsilí, které v rámci součinnosti 
zajišťuje paní učitelka Jana Falis Horáčková. Prosíme o zveřejnění tohoto dopisu a osobní 
poděkování uvedeným studentkám a zejména paní učitelce. 
 
 
 
                                                               Za kolektiv rehabilitačního programu „Rehabilitace hrou“ 
                                                                                 Mgr. Josef Kočí, DiS – RHC MNUL 
 
 
 
 
 

 

 


